
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Domenico Alberto Azuni”  
 Istituto Professionale per i Servizi Commerciali e per i Servizi dell’Enogastronomia e dell’Ospitalità Alberghiera  

Istituto Tecnico Grafica e Comunicazione  
Via Maglias, 132 (Sede Centrale) - 09122 CAGLIARI - Tel. 070 270630 – Fax 070 270756 
Via Nora s.n. (Sede Associata) – 09010 PULA (CA) Tel. 0709245452 – Fax 0709246270 

e-mail: cais00200c@istruzione.it P.E.C. : cais00200c@pec.istruzione.it  

 Sito web: www.azunicagliari.gov.it 

 C.M.: CAIS00200C - C.F. : 80005650926 -  

 
 

Premialità Obiettivi Di Servizio - Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex Delibera Cipe N.79/2012 
In coerenza con l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 

sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale – 
Prot. n. AOODGEFID/37944 (bis) del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B2 - Laboratori 

professionalizzanti 

 
Codice Progetto  10.8.1.B2-FSC-SA-2018-16 Laboratorio sala congressi polivalente sede di Pula 
CUP I78G17000080007 

 

1237  DETERMINA NOMINA RUP 10.8.1.B2-FSC-SA-2018-16 Laboratorio sala congressi 
polivalente sede di Pula 
 

 

All’Albo della Scuola 
Sito web 
Agli atti 

 
OGGETTO: Nomina del Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per 
l’attuazione del Progetto PON  – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 
– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/37944 (bis) del 12/12/2017, emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

mailto:cais00200c@istruzione.it
http://www.azunicagliari.gov.it/




Istituto di Istruzione Superiore “D. A. AZUNI” - Cagliari Pagina N.  2  

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e successive note di correzione 
e precisazione. 
VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/9932 del 20/04/2018 di autorizzazione del progetto a 
valere sull'Obiettivo Specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” perseguito attraverso una integrazione tra 
investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli 
interventi infrastrutturali.  

 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 5/4 del 2/2/2018 di approvazione della presentazione della 
candidatura per i Laboratori professionalizzanti e Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base 
PONFESR (Avviso 37944 del 12/12/2017); 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n.50 ed il Decreto Legislativo 19 Aprile 2017, n. 56 
“Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 31 maggio 2018 n. 102/2 di variazione di bilancio per 
l’inserimento nel Programma Annuale esercizio finanziario del progetto PON/FESR dal titolo  P11 
10.8.1.B2-FSC-SA-2018-16 Laboratorio sala congressi polivalente sede di Pula; 
 

DETERMINA 
 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in virtù della qualifica 
dirigenziale ricoperta, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 (codice 
degli appalti) per la realizzazione degli interventi relativi al progetto PON-FESR : – Obiettivo specifico 
– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave: 
Codice Progetto 10.8.1.B2-FSC-SA-2018-16 Laboratorio sala congressi polivalente sede di Pula. 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                       (Dott. Ing. Vincenzo Porrà) 
                                         (firmato digitalmente) 


		2018-12-12T15:25:46+0100
	PORRA' VINCENZO




